附件 1：

安全责任承诺书

为保证 2025 年普通高等学校体育单招全国统考赛艇、

皮划艇（静水、激流回旋）专项考试的顺利进行，按照考

试的有关要求，现将参加考试考生的责任承诺条款告知如

下：

1、参加考试的考生必须具有不借助外力能在水上游

200 米的能力。

2、参加考试的考生身体健康，具有健康证明，能参加

剧烈的体育运动。

3、参加考试的考生必须具备在航道内保持直线划行的

能力。

4、参加考试的考生在考试期间必须遵守考场的考试要

求，必须听从考评员的统一安排，否则出现意外一切后果

自负。

本人已清楚知晓赛艇、皮划艇考试是一项有较高危险性

的运动，考生做自身健康的第一责任人，确保身体状态和

技术水平能够正常完成考试。并已阅读和理解以上全部条

款，如有违反条款出现事故，后果由本人自行负责，此承

诺书必须由考生本人签订，此协议一旦签署则立即生效。

签 字：

身份证号：

年 月 日